

خبر

طلب فوتبال ایران  
از AFC و فیفا؛

۲۰ میلیون دلار!

رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد فوتبال ایران حدود ۲۰ میلیون دلار از فیفا و AFC طلب دارد. با اعلام مهدی تاج فوتبال کشورمان حدود ۲۰ میلیون دلار از فیفا و AFC طلب دارد که بخش کمی از این مبلغ مربوط به باشگاه‌ها و بخش عمده آن متعلق به فدراسیون است. فدراسیون فوتبال به دلیل تحریم‌ها علیه کشورمان تاکنون نتوانسته این پول را دریافت کند.

پرداخت هزینه بازی با اروگوئه و سنگال

تیم ملی فوتبال ایران باید در روزهای اول و پنجم مهر در دو بازی دوستانه به مصاف اروگوئه و سنگال برود. طبق اعلام مهدی تاج با پیگیری‌های فدراسیون فوتبال امروز AFC پولی را از محل درآمدهای ایران به حساب فدراسیون قطر واریز کرد و فدراسیون قطر نیز این پول را به حریفان ایران پرداخت تا مشکلی برای برگزاری دیدارهای دوستانه ایجاد نشود.

یک استوری مشترک دیگر از ملی پوشان

بازیکنان تیم ملی فوتبال کشورمان پس از انتخاب کارلوس کی‌روش با انتشار متنی مشترک از رئیس‌جمهور و رئیس مجلس درخواست کردند از این تیم حمایت شود. متن منتشر شده به شرح زیر است: «ما بازیکنان تیم ملی فوتبال به‌عنوان سربازان میهن از مسئولان بلندپایه کشورمان خصوصاً رئیس‌جمهور و رئیس مجلس محترم استعفا داریم تا حمایت مادی و معنوی خود را نثار تیم ملی فوتبال در مخالفت با آمدن کی‌روش در تناقض شود. اما اعلام کرد که میرشاد ماجدی به خاطر حرفی که زده، زیر قرارداد را امضا نکرده است. تاج در فدراسیون نیازمند حمایت و یاری همگان خصوصاً مسئولان بلند پایه هستند. پس بیا بیاید دست در دست هم این راه سخت و دشوار را هموار کنیم.»

نامہ کمیته انضباطی فیفا به ایران

۶ روز مهلت برای توضیح به فیفا!

کمیته انضباطی فیفا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال خواستار ارائه توضیحات در خصوص اتفاقات دیدار تیم‌های ملی ایران و لبنان شد. کمیته انضباطی فیفا در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران خواهان ارائه توضیحاتی در خصوص اتفاقات دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل لبنان شد و روز ۶ به فدراسیون فوتبال کشورمان فرصت داد تا توضیحات خود را در این خصوص ارائه کند. جلسه کمیته انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال روز ۳۱ شهریور ماه برگزار خواهد شد. دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و لبنان ۹ فروردین ماه سال جاری در مشهد برگزار شد و تیم ملی کشورمان در آخرین دیدار خود در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ با ۲ گل از سد میهمان گذشت و حالایی از گذشت بیش از ۵ ماه فدراسیون جهانی فوتبال در خصوص اتفاقات این دیدار از فدراسیون فوتبال کشورمان خواستار توضیحات شده است.



حمید استیلی

اعتراف به استعفا بعد از موعد

حمید استیلی با انتشار پیامی از سرپرستی تیم ملی فوتبال ایران استعفا داد. او درباره اینکه چرا دیر استعفا داد در پیامی نوشت: «خودم باور دارم که فردای ۸ شهریور که انتخابات فدراسیون برگزار شد باید با یک خداحافظی رسمی از جمع منتخبان جدا می‌شدم اما چند روزی ماندم تا در روزهایی که تیم ملی برای آماده‌سازی تا مسابقات جام جهانی که با محدودیت شدید زمانی روبه‌رو است، ما موریتیم را به پایان برسانم.»



وحید هاشمیان

جایی برای دستیاران قدیمی نیست

یکی دیگر از شروط کی‌روش برای مربیگری در ایران، اختیار تام در انتخاب دستیارانش بوده است. زمانی که فدراسیون جدید از مرد پرتغالی در مورد کریم باقری و وحید هاشمیان پرسید، جواب کارلوس کی‌روش واضح بود: «نه! هیچ کدام را نمی‌خواهم». البته وحید هاشمیان هم دیگر تمایلی به همکاری با سرمربی جدید نداشته و از این کار کناره‌گیری کرده است.



علیرضا فغانی

جلسه هماهنگی با تاج

علیرضا فغانی که به همراه تاج در جمع خبرنگاران حضور داشت، گفت: «من در مسابقات بین‌المللی به نام ایران فعالیت می‌کنم. من در کشور استرالیا داوری می‌کنم ولی در فضای بین‌المللی به نام ایران هستم. قبل از اینکه به استرالیا بروم و به جام جهانی اعزام شوم، خواستم آقای تاج را ببینم و برنامه‌های داوری را با هم بررسی کنیم.» تاج تأکید کرد که از فغانی حمایت خواهد کرد.



نشست سیاستمداران با هدف ساکت کردن منتقدان

# آتش بس به سبک تاج

نشست مطبوعاتی روز پنجشنبه مهدی تاج که بعد از رسیدن به ریاست فدراسیون فوتبال و تغییر سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انجام شد، نکات بسیاری داشت. او درباره موارد مختلفی اظهار نظر کرد که در این گزارش به نکات مختلف این نشست ۲ ساعت و نیمه نگاهی می‌اندازیم.

به‌ناز میرمطهریان خبرنگار

مهدی تاج، با حجم بالای سؤالاتی که درباره‌اش مطرح می‌شود، بعد از بازگشت به فدراسیون فوتبال تصمیم گرفت در نشست مطبوعاتی به سؤالات پاسخ دهد اما خیلی از پاسخ‌های او قانع‌کننده نبود و البته خیلی دیگر از پاسخ‌ها هم سیاستمداری خاص تاج بیان شد و آثار آن خیلی زود نمایان شد.

واکنش به اتهامات منتشر شده؛ فقط سه پرونده فوتبالی!

تاج لیست بلندبالای اتهاماتی که علیه او مطرح شده است را به سخره گرفت و به تمسخر گفت: «فقط قتل و آدم‌ربایی در جرایم من وجود نداشت!» و بعد هم درباره پرونده‌های باز قضایی‌اش گفت: «من سه پرونده دارم که هر سه فوتبالی هستند و فکر می‌کنم برای یک مدیر با این سابقه قابل قبول باشد.» سؤال اساسی اما این است که از یک مدیر

فوتبالی، انتظار نداریم که پرونده قتل و چاقوکشی داشته باشد و چرا حتی از سه پرونده باز فوتبالی‌اش برای اعتبار بخشی به خود استفاده می‌کند؟ فقط سه پرونده فوتبالی؟ قابل قبول است؟

دست‌آورد شخصی تاج صلح با صداوسیما

تاج راه‌حل پایان دادن به حملات صداوسیما را پیدا کرد. بهایش هم حق پخش فوتبال است! او در نشست مطبوعاتی اش گفت: «من معتقدم صداوسیما جمهوری اسلامی الان توان پرداخت این پول را ندارد، بعضی باشگاه‌ها از دولت پول می‌گیرند و روا نیست باشگاهی که ۲۰۰ میلیارد از یک کارخانه پول می‌گیرد، به صداوسیما هم بگویم بیا باید پول بدهد. من طرحی را با کمک فیفا در این مدت کار کردم تا بدون اینکه صداوسیما از بودجه‌اش مصرف کند، به همه باشگاه‌ها پول بدهد.» همین حرف کافی بود تا از پنجشنبه شب، انتقاد برنامه‌های فوتبالی از تاج

چقدر از نایب رئیسی AFC سود بردیم؟

سال‌هاست که پست نایب رئیسی

کنفدراسیون فوتبال آسیا، باعث اعتباربخشی به مهدی تاج بوده است تا از او به عنوان چهره‌ای بین‌المللی یاد شود. او هم تاوانسته از اعتبار این پست استفاده کرده است. در همین نشست خبری بود که گفت: «اگر نتوانم پول‌های ایران را پس بگیرم همان بهتر که نماینده AFC باشم.» تاج اما انگار فراموش کرده که او در تمام طول نایب رئیسی‌اش در AFC نتوانسته هیچ کاری برای میزبانی تیم‌های ایرانی در بازی با تیم‌های عربستانی کند، مقابل حذف تیم ملی فوتبال ساحلی از مسابقات سکوت کرده و در ماجرای حذف پرسپولیس عربستانی سکوت می‌کند. این سؤال مطرح است که او به عنوان نایب رئیس AFC واقعاً از شرایط پرسپولیس اطلاع ندارد یا همانطور که در برنامه تلویزیونی گفت، چیزهایی را می‌داند که هیچ‌کس نمی‌داند؟ و اگر می‌داند چرا شفاف صحبت نمی‌کند؟ آیا این اظهار نظر برای تعیین فرمول تقسیم سهمیه‌های آسیایی بین فرمانان و نایب فرمانان دو فصل از لیگ فوتبال ایران نیست؟

ناآگاهی از وضعیت پرسپولیس یا آگاهی زیاد؟

جنگالی ترین بخش نشست مطبوعاتی تاج به اظهار نظرش درباره

ZOOM

ماجری زیر قرارداد کی‌روش را امضا کرد؟

مهدی تاج در صحبت‌هایش از تأیید صددرصدی کی‌روش از سوی اعضای هیأت رئیسه گفت. موضوعی که با اتمام حجت میرشاد ماجدی در مخالفت با آمدن کی‌روش در تناقض بود. اما اعلام کرد که میرشاد ماجدی به خاطر حرفی که زده، زیر قرارداد را امضا نکرده است. تاج در فدراسیون نیازمند حمایت و یاری همگان خصوصاً مسئولان بلند پایه هستند. پس بیا بیاید دست در دست هم این راه سخت و دشوار را هموار کنیم.»



گزارش

## برنامه فدراسیون؛ سرمربیگری جواد در جام ملت‌ها کی‌روش، نکونام را جانشین خود می‌کند؟

۱۲ درصد از پاداش این صعود در اختیار کی‌روش قرار خواهد گرفت. همچنین کی‌روش ۲ برابر از پاداش مصوب بازیکنان و اعضای کادرفنی بابت هر برد و مساوی پاداش خواهد گرفت. تاج در بخش دیگری از صحبت‌هایش به رونمایی از مدلی پرداخت که او به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال در نظر دارد. مدل آلمانی که پیش از این در تیم‌های ملی استفاده می‌شد و دستیار سرمربی تیم ملی به مرور زمان جای سرمربی را می‌گرفت. چیزی که او به آن اشاره

قراردادی که با کی‌روش بسته، تأکید کرد: «قرارداد او ماهی ۵۰ هزار یورو است، چون می‌دانم اگر اینها را نگویم روزهای دیگر می‌گویند بود. او در واقع با رونمایی از جزئیات این قرارداد، می‌خواست انتقادهایی که درباره قرارداد ویلموتس به او می‌شد را به سایه ببرد. به همین خاطر در کنار کی‌روش نام جواد نکونام و پروژه «جانشین پروری» هم مطرح شد و تاج و قنبرزاده در روزهای اخیر روی پرورش یک مربی برای تیم ملی در کنار کی‌روش مانور می‌دهند! مهدی تاج ابتدا بر مبلغ پایین

کی‌روش وقتی برای نخستین بار به ایران آمد هم قرار بود مربیان جوان را پرورش دهد. کدام یک از مربیان جوانی که به کادرفنی او اضافه شدند، در نهایت جایگزین خوبی برای او شدند؟ از علیرضا منصوریان تا علی کریمی و جواد نکونام، هر کدام به دلایلی بعد از مدت کوتاهی از کادرفنی جدا شدند. حالا چه تضمینی برای موفق شدن پروسه تازه فدراسیون برای استفاده از کی‌روش است؟

حضور جواد نکونام در تیم ملی و تغییر تدریجی سرمربی تیم ملی از کی‌روش به او بود. تاج حتی گفت که احتمالاً در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، کی‌روش مدیرفنی تیم حضور نکونام و نکونام به عنوان سرمربی در این تورنمنت حضور خواهد یافت. هرچند هنوز توافق نهایی با باشگاه فولاد خوزستان بر سر این موضوع انجام نشده است اما با توجه به برنامه‌ای که تاج برای حضور نکونام در تیم ملی مطرح کرده است، بعید است در نهایت این باشگاه با این انتقال مخالفتی داشته باشد.